CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NOS 

DISTRITOS DE ANINGAS DOURADO E QUEIMADAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

ÓRGÃO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS 

HÍDRICOS. VENCEDORA: GEOHIDRO GEOLOGIA HIDROGEOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. 

VALOR: TOTAL DE R$ 1.778.767,20 (UM MILHÃO, SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL, 

SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) DATA: 18 DE OUTUBRO 

DE 2025. OBSERV AÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS 

CONSTAM DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO 

TCE/CE, PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS – PNCP E NO SITIO

[...]

REALIZAÇÃO DE CURSOS TEÓRICOS E PRÁTICOS DE DIREÇÃO VEICULAR 

(CATEGORIAS A e B) AOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA MUNICIPAL “ABRINDO 

CAMINHOS”, TUDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – TR E ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR – ETP, ANEXO AO EDITAL, no valor total estimado em R$ 652.273,20 

(seiscentos e cinquenta e dois mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos); 

CONSIDERANDO que o planejamento inicial do procedimento foi elaborado com base em 
critérios que demandam ajustes técnicos e administrativos, a fim de garantir a plena 
conformidade com a legislação vigente e com as diretrizes estabelecidas para a adequada

[...]

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO 

EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE /CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.12.17.6. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

URBANISMO E AGROPECUÁRIA. CONTRATADA: MAP CONSTRUCOES 

LTDA. VALOR TOTAL: R$ 1.205.414,73 (UM MILHÃO DUZENTOS E CINCO 

MIL QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA E TRÊS 

CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE DEZEMBRO 

DE 2025. VIGÊNCIA: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS 

JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA 

E VIGERÁ POR 12 (DOZE) MESES, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N°